

Protokół Nr XIV/2012
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 26 kwietnia 2012 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9¹², a zakończyła o godz. 12⁵¹.

Ad.I. Godz. 9¹²

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (radny Jacek Pamuła był nieobecny). Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9¹⁶

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad sesji. Wójt Gminy Jan Pirkosz wystąpił o wykreślenie z zaproponowanego porządku obrad punktu VI. o treści „Informacja na temat funkcjonowania szkół, przedszkoli i dofinansowania oświaty z budżetu gminy” w związku z nieobecnością Dyrektorów szkół i brakiem możliwości przedstawienia informacji w tym temacie. Nie przybycie Dyrektorów spowodowane jest odbywającymi się obecnie egzaminami gimnazjalnymi. Informacja w powyższej sprawie zostanie przedłożona na następnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję.

W głosowaniu propozycję przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Porządek obrad po zmianie został przyjęty w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- IV. Wręczenie wpisów do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem.
- V. Wystąpienie Wójta Gminy.
- VI. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej na terenie gminy.
- VII. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Radomyśl nad Sanem za 2011r.

- VIII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
- 1) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radomyśl nad Sanem,
 - 2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 3) zmian w uchwale budżetowej na rok 2012.
- IX. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- X. Zakończenie XIV sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹⁹

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 29.03.2012r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym. W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad.IV. Godz. 9²⁰

W tym punkcie porządku obrad dokonano uroczystego wręczenia okolicznościowych potwierdzeń wpisu do Księgi Zasłużonych dla Gminy Radomyśl nad Sanem. Na podstawie uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 29.03.2012r. tytuł „Zasłużony” otrzymali: Pani Janina Golik z Rzeczycy Długiej, Pan Kazimierz Maciurzyński z Radomyśla nad Sanem i Pan Zbigniew Kozłowski z Chwałowic.

Uhonorowani tytułem „Zasłużony” dla gminy oprócz grawerowanego potwierdzenia otrzymali również oficjalne uchwały Rady Gminy poświadczające wpisanie do Księgi. Uchwały zostały odczytane przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Gratulacje i podziękowania za wkład w rozwój i poprawę infrastruktury m. Chwałowice P. Zbigniewowi Kozłowskiemu złożył również Sołtys wsi Adam Majewski wspólnie z delegacją zespołu „Sanowiślaczki”.

Ad.V. Godz. 9⁴⁶

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29.03.2012r. oraz wniosków zgłoszonych na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy.

Wniosek zgłoszony przez radnego Mariusza Skwarę:

1. „Proszę o usunięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej w Dąbrówce Pniowskiej obok posesji Pani Bąkowskiej. Gałęzie wchodzą w pas drogi.”

Odpowiedź:

Zostało skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli z prośbą o usunięcie zakrzaczeń i gałęzi drzew nad pasem dróg powiatowych.

Dodatkowo informuje się, że w dniu 26.04.2012r. zostanie przeprowadzony przegląd dróg powiatowych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przez Starostwo

Powiatowe w Stalowej Woli oraz Zarząd Dróg Powiatowych w Stalowej Woli z udziałem Gminy Radomyśl nad Sanem.

Wniosek zgłoszony przez radnego Jacka Pamulę:

2. „Dotyczy napraw ubytków wiosennych na drogach wiejskich, utwardzonych na terenie miejscowości Rzeczyca Okrągła. Naprawa w/w ubytków jest konieczna ponieważ niedokonanie tych napraw może doprowadzić do przełomów w drogach i kompletnych ich dewastacji.”

Odpowiedź:

W dniu 19.04.2012 r. został przeprowadzony przegląd dróg gminnych z udziałem sołtysów. Remont spękań nawierzchni dróg gminnych będących w okresie gwarancyjnym wykonawca ma wykonać w terminie do 31.05.2012 r. Ubytki w nawierzchni dróg gminnych, nie będących w okresie gwarancyjnym, zostały uzupełnione masą bitumiczną ze środków budżetu gminy przeznaczonych na remonty cząstkowe.

Wnioski zgłoszone przez radną Małgorzatę Krawiec:

3. „Wnioskuje o wykonanie remontów ubytków dróg asfaltowych na terenie Kępy Rzeczyckiej. Istniejące ubytki stwarzają zagrożenie dla użytkowników dróg.”

Odpowiedź:

Ubytki w nawierzchni dróg gminnych, nie będących w okresie gwarancyjnym, zostały uzupełnione masą bitumiczną.

4. „Planując wykonanie oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Radomyśl proszę o wykonanie przynajmniej jednej lampy w bardzo wąskiej uliczce – Wola Rzeczycka 31 – 34 (numery domów mieszkańców tej ulicy). Jest ona całkowicie ciemna. Nie ma tam zupełnie żadnego oświetlenia.”

Odpowiedź:

Wniosek został dołączony do wykazu potrzeb oświetleniowych. W miarę możliwości finansowych zadania będą systematycznie realizowane.

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego:

5. „Budowa oświetlenia ulicznego w Chwałowicach:

- do Orlika od Pana Bąka,
- w stronę Nowej Wsi od Pana Stawiarskiego,
- do Pana Szeligi Wojciecha,
- do boiska sportowego w Chwałowicach
- do osiedla na Wygodzie i Grudzy w stronę wału.”

Odpowiedź:

Zadania zostały dołączone do wykazu potrzeb oświetleniowych.

6. „Budowa drogi asfaltowej od Wygody w stronę granicy lubelskiej.”

Odpowiedź:

Na tym odcinku drogi wojewódzkiej istnieje nawierzchnia asfaltowa.

7. „Budowa chodników przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach -3 km.”

Odpowiedź:

Wyjaśnienie w powyższej sprawie zostało złożone na ostatniej sesji Rady Gminy.

8. „Budowa drogi przeciwpowodziowej w stronę Popowic do Pana Kozłowskiego Leszka.”

Odpowiedź:

Brak środków w budżecie gminy na 2012r. na realizację zadania.

9. „Budowa drogi przeciwpowodziowej Chwałowice – Grudza koło boiska sportowego.”

Odpowiedź:

Zadanie zostało ujęte w wykazie zadań do dofinansowania ze środków Państwa w ramach środków na usuwanie skutków powodzi. Obecnie Urząd Gminy oczekuje na promesę.

10. „Utwardzenie drogi przeciwpowodziowej do Pana Kamińskiego.”

Odpowiedź:

Zadanie może być zrealizowane w ramach remontów bieżących ze środków funduszu sołectwa sołectwa.

Wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w dniu 27.03.12r.

Komisja zgłosiła wniosek o wystąpienie przez Urząd Gminy wraz z Kołami Łowieckimi obejmującymi swym zasięgiem teren gminy z pismem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie pozwolenia na redukcyjny odstrzał bobrów ze względu na sporą populację tych zwierząt i szkody przez nie czynione.

Odpowiedź:

Został skierowany wniosek do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o wydanie zezwolenia na odstrzał 30 szt. bobrów na terenie obwodów Kół Łowieckich: „Nadwiślańskiego” z Radomyśla nad Sanem, „Darz Bór” ze Stalowej Woli, Wojskowego Koła Łowieckiego „Sęp” z Mielca.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że od wielu już lat występuje z wnioskami dotyczącymi bezpieczeństwa publicznego. Mimo wielokrotnego zgłaszania spraw koniecznych do wykonania nic w tym zakresie się nie realizuje. Zwrócił m.in. uwagę na pilną potrzebę budowy chodników w Chwałowicach, która bardzo się przeciąga. W tym kontekście oznajmił, że wg jego informacji była

przeprowadzona rozmowa P. Zbigniewa Kozłowskiego z Chwałowic z Marszałkiem Województwa, który dał zapewnienie o budowie ciągów pieszych w tym roku w Chwałowicach. Radny zwrócił także uwagę na konieczność modernizacji wałów, dróg dojazdowych do wałów. Realizacja tych zadań jest odkładana, nie czyni się starań o pozyskanie środków na poprawę infrastruktury przeciwpowodziowej na terenie gminy. Zadania te powinny być wykonane ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że wielokrotnie wyjaśniał już przyczyny przeciągającej się realizacji budowy chodników. Przypomniał jednak, że przedłużające się opracowanie dokumentacji wynikało z konieczności dokonania uzgodnień z Podkarpackim Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie odwodnienia chodników i przeprowadzenia badań geologicznych, a obecnie z powodu ustalenia pasa drogowego pod inwestycję. Tak długo trwają prace i nie jest to zależne od gminy. Nie oznacza to jednak, że to zadanie nie pozostaje w centrum uwagi i zabiegów gminy. Wójt nadmienił, że nic nie jest mu wiadome o zapewnieniu Marszałka Województwa o budowie chodników.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu.

Ad.VI. Godz. 10¹⁵

Przed rozpatrzeniem punktu dotyczącego informacji na temat stanu bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej na terenie gminy Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wiceprezesowi Zarządu Oddziału Gminnego ZOSPRP w Radomyślu nad Sanem Jerzemu Gorczycy. P. Jerzy Gorczyca przedstawił uchwałę Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego z dnia 25.02.12r. podjęta na wniosek Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Radomyślu nad Sanem nadającą brązowe medale za zasługi dla pożarnictwa. Odznaczenia otrzymały: P. Anna Szeliga, P. Elżbieta Krawiec, P. Stefania Araszekiewicz, P. Maria Kowalik za duży wkład i zaangażowanie w działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej.

Następnie Wójt Gminy Jan Pyrkosz oraz przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli P. Marek Baran dokonali odznaczenia medalami wyróżnionym osobom.

W dalszej części Kierownik Oddziału Tarnobrzeg PZMiUW w Rzeszowie P. Ireneusz Dyrda przedstawił zamierzenia i realizowane zadania w zakresie infrastruktury przeciwpowodziowej na terenie gminy.

Poinformował, że obecnie opracowywany jest projekt przeciwfiltracyjnego zabezpieczenia rz. San na długości 7 km. Do końca br. ma zostać wydane zezwolenie na realizację inwestycji. Wykonanie zadania planowane jest w latach 2013-2015 i finansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W drugim półroczu br. rozpoczną się prace nad dokumentacją tj. projektu budowlanego i wykonawczego zadania pn. „Przebudowa prawego wału Wisły na odcinku od Sandomierza do granicy z woj. lubelskim na długości 14,5 km” czyli na terenie gminy Radomyśl nad Sanem na odcinku od ujścia Sanu do granicy województwa.

Odnosnie prac konserwacyjnych P. Dyrda poinformował, że na całe województwo podkarpackie na bieżący rok przyznano niecałe 6 mln. zł, zaś na oddział Tarnobrzeg 1,5 mln. zł na konserwację. W związku z tym, że nie są to wystarczające środki PZMiUW wystąpił do Ministerstwa Rolnictwa o przyznanie dodatkowych środków zapewniających prawidłowy zakres prac konserwacyjnych. Jest zapewnienie otrzymania blisko 10 mln. zł. na ten cel. Pozwoli to na przeprowadzenie większej ilości robót konserwacyjnych w tym koszenie wałów, które na terenie gminy Radomyśl nad Sanem zostanie wykonane dwukrotnie. Co do zamierzeń planowane jest jeszcze wykonanie konserwacji przepompowni w Janiszowie oraz konserwacji rz. Łukawica.

P. Dyrda nadmienił, że PZMiUW otrzymał dodatkowe środki z Programu Górnej Wisły na wykonanie oceny stanu technicznego obwałowań rz. Strachodzka.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że wały na rz. Wisła są w fatalnym stanie technicznym. Stopa wału odcinkami jest zapadnięta nawet na głębokość 70 cm. Wyraził zdanie, że przez okres ostatnich kilku lat nic nie zrealizowano w zakresie poprawy stanu wałów. Wykonano jedynie drobne prace, które nie zapewnią bezpieczeństwa przed powodzią. Radny stwierdził, że w woj. Lubelskim tamtejsze władze wykazują duże zainteresowanie i zaangażowanie dla poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej i w tym zakresie w ostatnim czasie wiele zrealizowano. Natomiast na terenie gminy Radomyśl nic w kwestii modernizacji wałów nie poczyniono. Brak jest zainteresowania władz począwszy od gminnych, przez powiatowe do wojewódzkich, aby postarać się o pozyskanie środków. Radny powiedział, że pierwszoplanowym zadaniem nie powinna być budowa zbiornika retencyjnego w Rzeczycy Długiej a poprawa stanu obwałowań. Jego zdaniem do celów przeciwpowodziowych można by wykorzystać jezioro w Chwałowicach, które również, mimo zgłaszanych wniosków, nie zostało oczyszczone i odmulone.

P. Dyrda wyjaśnił, że wały wiślane mają pewne niedobory stwierdzone na podstawie miarodajnych przepływów wody w trakcie powodzi m.in. wysokości, ale bezpośrednich zagrożeń nie ma wg przeprowadzonych ocen technicznych. Przypomnił, że jeszcze w tym roku rozpocznie się opracowywanie projektu modernizacji obwałowań rz. Wisły, a sama realizacja mogłaby się rozpocząć w 2015r.

Radna Małgorzata Krawiec zapytała czy w związku z zamierzaną konserwacją rz. Łukawica jest w planie budowa brakującego odcinka wału w Woli Rzeczyckiej. W trakcie każdej powodzi występuje tam bardzo duże zagrożenie głównie przez cofającą się wodę.

P. Dyrda wyjaśnił, że w ramach konserwacji nie ma możliwości zrealizowania budowy obwałowania. Powiedział, że na chwilę obecną nie jest w stanie poinformować o planach inwestycyjnych mniejszych dopływów. Być może to zadanie jest w planach programu Górnej Wisły. P. Dyrda zwrócił się o wystąpienie z pismem w tej sprawie do PZMiUW celem uzyskania odpowiedzi.

Radny Bogdan Oszust zwrócił uwagę na problem nie odmulenia rz. Strachodzka. Powiedział, że w ubiegłym roku przeprowadzono jedynie wykoszenie traw i zakrzaczeń. W dalszym ciągu brak jest przepływu wody, a spora część terenów w m.

Pniów jest zalana. Należałoby dokonać oczyszczenia i pogłębienia koryta rz. Strachodzka, aby przywrócić przepływ wody.

Radny Bolesław Puka powiedział, że dużo się mówi o zagrożeniu ze strony Wisły, a niewiele się mówi o zagrożeniu pochodzącym od Sanu. Zwrócił tu uwagę na brak wału na długości kilkudziesięciu metrów na rz. San między miejscowością Żabno a Wolą Rzeczycką. W tej sprawie nic nie poczyniono od kilkudziesięciu lat.

Radny Stanisław Kosiński ponownie zwrócił uwagę na zapadnięcia wałów rz. Wisła. Powiedział, że stanowią one bardzo duże zagrożenie skutkujące nawet przerwaniem wału jak to miało miejsce w Witkowicach. Należy pilnie dokonać naprawy uszkodzonych wałów, aby później nie było konieczności niwelowania szkód wyrządzonych przez powódź.

P. Dyrda odnośnie konserwacji rz. Strachodzka powiedział, że w roku 2011 przeprowadzono bieżące prace konserwacyjne rzeki, ale w bieżącym nie ma środków na ten cel. Nadmienił, że prace regulacyjne związane z pogłębieniem i odmuleniem rzeki Strachodzka wymagają większej analizy i przygotowania dokumentacji w związku z położeniem rzeki w większości w obszarze Natura 2000. Procedura doprowadzenia do realizacji zadania jest czasochłonna i utrudniona.

W kwestii brakującego wału na rz. San P. Dyrda ponownie zwrócił się o wystąpienie gminy z pismem do PZMiUW. Zostanie to sprawdzone i wyjaśnione.

Co do zapadnięć w koronie wałów powiedział, że w wyniku eksploatacji w obwałowaniach mogą powstawać zapadnięcia. Stan wałów określa się jednak na podstawie pomiarów geologicznych, geodezyjnych i oceny technicznej. Zapadliska nie mogą być podstawą do wydania oceny jakości i stanu.

W dalszej części obrad zabrał głos P. Marek Baran z Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli, który przedstawił analizę zdarzeń za I kwartał 2012r. Poinformował, że ogółem na terenie powiatu było 414 zdarzeń. Szczególnie widoczny jest duży wzrost pożarów, głównie za sprawą wypalania traw i nieużytków. Tak duża ilość zdarzeń spowodowała, że PSP może mieć problemy finansowe, ponieważ budżet straży od lat jest niezmienny. P. Baran nadmienił, że w br. na PSP nałożony został obowiązek zabezpieczenia środków na zakup sprzętu związanego z ochroną radiacyjną, ochroną chemiczną i pomiarem stężeń. PSP na ten cel przeznaczył 20 tys. zł. Zwrócił również uwagę na konieczność zakupu nowej cysterny ze względu na zły stan techniczny obecnie użytkowanej. W tym zakresie PSP będzie czynić starania o pozyskanie dodatkowych środków z powiatu i miasta Stalowa Wola. Poinformował, że w I kwartale w gminie Radomyśl nad Sanem odnotowano 34 zdarzenia i nie jest to duża liczba. Co do wyjazdów poszczególnych jednostek OSP to: Antoniów wykonał 7 wyjazdów, Chwałowice 1, Rzeczyca Długa 11, Rzeczyca Okrągła 8, Radomyśl 10, Dąbrowa Rzeczycka 2, Witkowice 1, Dąbrówka 1. Corocznie na działalność jednostek OSP będących w Krajowym Systemie zaplanowane są środki finansowe. Średnia kwota na jednostkę wynosi 7300 zł. Są to środki przeznaczone na zakup sprzętu strażackiego głównie wg wskazówek Komendanta Głównego. P. Baran wspomniał również o dobrej współpracy na linii PSP – OSP.

Radny Stanisław Kosiński zabierając głos powiedział, że w PSP strażacy pracują zawodowo, to jest ich praca i za to otrzymują wynagrodzenie, ponadto są

ubezpieczeni. Natomiast ochotnicy, często biorący udział w zdarzeniach, według radnego są wykorzystywani i nie opłacani. Należałoby wprowadzić wynagrodzenie dla ochotników i przemianować OSP na straż zawodową, aby strażacy po osiągnięciu odpowiedniego wieku mieli zapewnioną emeryturę. Radny zwrócił jeszcze uwagę na niewłaściwe zachowanie straży zawodowej podczas ostatniej powodzi, kiedy to w czasie dużego zagrożenia zawodowcy wycofali się.

P. Baran powiedział, że Państwowa Straż Pożarna nie ma wpływu na finansowanie OSP. Działalność jednostek ochotniczych, ich finansowanie jest kwestią gminy. Jak sama nazwa wskazuje jednostki te składają się z ochotników i nie podlegają PSP. Co do sytuacji podczas powodzi P. Baran oznajmił, że obecnie nie jest w stanie ustosunkować się do wypowiedzi.

Radny Jerzy Gorczyca zementował wypowiedź radnego Kosińskiego dotyczącą sytuacji opuszczenia miejsca zagrożenia przez straż zawodową. Powiedział, że PSP brała przez cały czas czynny udział w działaniach przeciwpowodziowych na terenie gminy.

Radny Kazimierz Pasztaleniec wyraził zdanie, że OSP może stanowić pomoc dla PSP. Problemem jest jednak fakt zwiększenia obowiązków ochotniczych jednostek i brak funduszy na ich funkcjonowanie i spełnienie zadań.

Następnie radny Jerzy Gorczyca pełniący funkcję Wiceprezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZO SPRP w Radomyślu nad Sanem przedstawił krótką analizę działania OSP na terenie gminy. Poinformował, że liczba członków czynnych wynosi 393, w tym mężczyzn 371, a kobiet 22. Członków wspierających jest 20, a honorowych 38. Razem wszystkich strażaków jest 451. Na terenie gminy jest 2 kobiece drużyny, 4 młodzieżowe drużyny pożarnicze liczące 88 członków, w tym chłopców 50 i 38 dziewczyn. Liczba samochodów wynosi 8 w tym średnie – 5, a lekkie – 3. Na wyposażeniu jednostek jest 19 pomp wodnych o wydajności P-8, pomp szlamowych 10, pływających 9, agregatów prądotwórczych 8, radiostacji w tym samochodowych 9, aparatów prądotwórczych 7, zestawów do ratownictwa medycznego 3, zestawów do ratownictwa drogowego 1. Na wyposażeniu OSP jest jedna 6 - osobowa łódź ratunkowa. Co do wyjazdów jednostek OSP zrzeszonych w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym to w 2011 r. OSP Antoniów wykonał 10 wyjazdów, Chwałowice – 5, a Rzeczyca Długa 27. Jednostki nie będące w KSRG to Dąbrowa Rzeczycka miała 7 wyjazdów, Dąbrówka – 2, Rzeczyca Okrągła – 19, Radomyśl – 16, Witkowice -0.

Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że jednostki OSP nie są równo traktowane przy rozdziale środków i sprzętu. Faworyzowane są szczególnie jednostki z Rzeczycy Długiej i Rzeczycy Okrągłej. Radny powiedział, że sprzęt powinien zostać przekazany do jednostek gdzie jest największe zagrożenie przede wszystkim powodziowe od rz. Wisły.

Radny Jerzy Gorczyca powiedział, że nie prawdą jest nierówne traktowanie jednostek OSP. Wszelkie sprawy dotyczące straży czy podział sprzętu, opracowywanie budżetu rozpatrywane są i rozstrzygane na posiedzeniach Gminnego Zarządu, którego członkiem jest również radny Stanisław Kosiński, będący zawsze nieobecny na posiedzeniach.

P. Baran odnośnie finansowania straży powiedział, że wszystkie środki pochodzące z KSRG są dzielone na zasadzie, że jest jakaś równa dla wszystkich jednostek kwota bazowa, a reszta funduszy jest związana z ilością wyjazdów. Jednostki, które wykonują więcej wyjazdów do zdarzeń otrzymują więcej środków finansowych. Tak jest w przypadku środków przekazywanych z Komendy Głównej. P. Baran przypomniał, że jednostka OSP Chwałowice wykonała w I kwartale 1 wyjazd, a OSP Rzeczyca Długa 11. Stąd wynika różnica w dofinansowaniu.

Sołtys sołectwa Chwałowice Adam Majewski oznajmił, że wedle jego wiedzy OSP Chwałowice w założonym okresie wykonała 2 wyjazdy, a nie jeden. Nadmienił także, iż jednostkom ochotniczym przydziela się coraz więcej zadań i obowiązków, nakazuje jaki sprzęt powinny posiadać, ale należy podkreślić, że są to jednostki ochotnicze, a nie zawodowe.

P. Baran wyjaśnił, że to nie PSP nakazuje, jaki sprzęt powinien być na wyposażeniu jednostek OSP, a przepisy prawne. Pomimo, że są to jednostki ochotnicze, to obecnie niektóre z nich działają prawie jak zawodowe. Powiedział, że OSP wspiera działalność PSP i trzeba stwierdzić, że w przypadku dużych zdarzeń straż zawodowa bez pomocy OSP nie byłaby w stanie poradzić sobie z zagrożeniem.

W dalszej części posiedzenia krótką analizę o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy złożył Kierownik Posterunku Policji Robert Cichomski. Poinformował, że w okresie I kwartału stwierdzono 56 przestępstw, w tym o charakterze kryminalnym 44. Porównywalnie w roku 2011 odnotowano 119 przestępstw. Ogólna wykrywalność przestępstw nieznacznie spadła w porównaniu z rokiem poprzednim i wynosiła w I kwartale br. 91,1 %, a w roku 2011 – 99,2 %. Wykrywalność kryminalna spadła z 99,1 % do 88,6 %. Odnośnie przestępstw przeciwko mieniu stwierdzono 5 kradzieży. Doprowadzeń osób do innych organów było 10. W kwestii kolizji i wypadków to w 2011 roku odnotowano 9 kolizji i 2 wypadki, a w bieżącym 7 kolizji i nie stwierdzono wypadku. Interwencji policji w 2011 r. było 98, w tym 11 domowych, a w br. w I kwartale 84, w tym domowych 19. Prowadzone są działania prewencyjne, rozmowy z mieszkańcami oraz grupami osób zagrożonych przestępczością.

Radny Stanisław Kosiński zabierając głos powiedział, że na terenie gminy widoczne są wzmożone działania i interwencje drogowe policji. Wyraził zdanie, że tak duża ilość patroli nie jest konieczna szczególnie w miejscowościach gdzie jest bezpiecznie. Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli Stanisław Mastalerczyk powiedział, że społeczeństwo chce żyć i mieszkać bezpiecznie. Prawdą jest, że w miejscowościach gdzie ludzie żyją z poszanowaniem prawa odnotowuje się mniej przestępstw. Ale nie wyklucza to obowiązku pojawiania się w tych miejscowościach patroli policji. Działa to prewencyjnie i zapobiega powstawaniu ewentualnych zagrożeń. Odnośnie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy powiedział, że niezmiennie od kilku lat gmina Radomyśl jest gminą bezpieczną pod względem liczby i rodzaju przestępstw.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu.

Ad.VII. Godz. 12⁰³

Przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Radomyśl nad Sanem za 2011r. dokonała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak – Wojtala.

Przedłożona ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poruszył kwestię zmniejszania z roku na rok środków finansowych na zasiłki i pomoc w naturze. Natomiast widoczny jest wzrost funduszy na zasiłki stałe. Zapytał z czego to wynika.

Kierownik GOPS Magdalena Nowak – Wojtala powiedziała, że na zasiłki i pomoc w naturze przeznaczone są środki w ramach zadań własnych gminy. W 2011 roku w porównaniu z poprzednim na zasiłki jednorazowe przeznaczona była większa kwota. Nie zostało to wykazane w sprawozdaniu ponieważ GOPS realizował projekt, którego koszt był pokrywany właśnie z tych środków. Co do zasiłków stałych P. Magdalena Nowak – Wojtala wyjaśniła, że są to zadania obligatoryjne gminy. Otrzymują je osoby mające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, kwalifikujące się do pomocy społecznej. Corocznie jest potrzeba aby pulę środków na ten cel zwiększać.

Więcej pytań nie było.

Przedstawiona ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Radomyśl nad Sanem została przyjęta do wiadomości przez Radę Gminy.

Ad.VIII/1. Godz. 12¹⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radomyśl nad Sanem przedstawiła Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Wskutek braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie (w trakcie głosowania nieobecni byli radni: Bolesław Puka i Bogdan Oszust).

Uchwała Nr XIV/122/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VIII/2. Godz. 12¹³

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa nie wydała opinii w kwestii projektu uchwały wobec braku szczegółowych informacji dotyczących zadań inwestycyjnych głównie zadania - Poprawa efektywności energetycznej na terenie gminy Radomyśl nad Sanem.

Projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu – 10 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała Nr XIV/123/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VIII/3. Godz. 12¹⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2012 przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały z wyłączeniem kwestii dotyczącej zadania - Poprawa efektywności energetycznej na terenie gminy Radomyśl nad Sanem.

Z - ca Wójta Gminy Izabela Szałaj wyjaśniła, że w ramach zadania Poprawa efektywności energetycznej gmina planuje złożyć wnioski do Regionalnego Programu Operacyjnego. W br. zostanie opracowana dokumentacja techniczna na planowaną budowę instalacji solarnej na obiektach użyteczności publicznej tj. szkół, ośrodkach zdrowia, budynku GOPS i Urzędu Gminy. Zostanie również wykonana dokumentacja na termomodernizację dwóch obiektów tj. Izby Regionalnej w Antoniowie i sali gimnastycznej w Chwałowicach. Powyższe zadania będą zrealizowane w ramach wspólnego projektu.

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że z m. Chwałowice wpływają do budżetu bardzo duże kwoty z podatków, a w tej miejscowości nie realizuje się zadań inwestycyjnych. Szczególnie widoczne to jest w br. kiedy to większość środków została skierowana na inwestycje w Rzeczycy Długiej. Zdaniem radnego taka dysproporcja nie powinna mieć miejsca

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Marta Król – Handzlik odniosła się do kwestii zmniejszenia w projekcie uchwały o 10 tys zł kwoty przeznaczonej na dowóz dzieci do szkoły w dziale Pomoc społeczna – ośrodki wsparcia. P. Kierownik poinformowała, że zobowiązała się dowozić dzieci do szkoły, choć nie jest to zadanie ŚDS. Nadmieniła, że koszty tego są bardzo wysokie, na co składa się eksploatacja samochodu, opłata kierowcy i opiekunki.

Skarbnik Gminy Anna Szeliga powiedziała, że w skali budżetu ŚDS wynoszącym 500 tys zł kwota 10 tys zł nie jest dużą kwotą. Jeśli będzie potrzeba to środki na ten cel zostaną zwiększone z rezerwy.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 10 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała Nr XIV/124/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. IX. Godz. 12³³

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych za 2011 roku, którego termin upływa w dniu 30.04. br.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu mieszkańcowi sołectwa Kępa Rzeczycka P. Mieczysławowi Krawiec. P. Krawiec poruszył problem zanieczyszczania studni w tej miejscowości przez pewnego mieszkańca sołectwa. Powiedział, że ze studni jest

pobierana woda, ale obecnie nie można z niej korzystać ze względu na zanieczyszczenie. P. Krawiec zwrócił również uwagę na problem z wykupieniem przez niego części działki. Nadmienił, że sprawa toczy się od wielu już lat i do dnia dzisiejszego nie rozstrzygnęła się.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że sprawę zanieczyszczania studni należałoby zgłosić na policję w celu wykrycia sprawcy. Sołtys jako gospodarz wsi powinien zająć się tym problemem i sprawę zgłosić policji. Odnośnie kwestii wykupienia części działki będą poczynione starania o wyjaśnienie sprawy.

Sołtys sołectwa Kępa Rzeczycka Rafał Bartochowski poinformował, że sprawa studni była zgłoszona policji, jednak postępowanie zostało umorzone. Po ostatnim zanieczyszczeniu studnia został oczyszczona lecz ponownie ktoś ją zanieczyścił. Obecnie studnia jest nie do użytku. Są podejrzenia co do sprawcy tych czynów ale brak jest dowodów.

Radny Bolesław Puka poruszył temat zniszczeń jakie wyrządza dzika zwierzyna na zasianych oziminach i łąkach. Powiedział, że interweniowali u niego mieszkańcy Żabna z prośbą o wystąpienie do Koła Łowieckiego „Nadwiślańskie” w Radomyślu o zakup i bezpłatne udostępnienie chętnym mieszkańcom środków chemicznych na odstraszenie zwierzyny. Wg mieszkańców takie praktyki stosują inne koła łowieckie sąsiadujące z w/w kołem. Oznajmił, że można dokonać rozeznania czy jest taka możliwość.

Radny wystąpił także z propozycją, aby zaprosić Prezesa Koła Łowieckiego „Nadwiślańskie” na posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa celem przedstawienia tej sprawy.

Na sesji zgłoszono następujące wnioski:

Wniosek zgłoszony przez radnego Bolesława Pukę:

1. „Dokonać naprawy pobocza na drodze wojewódzkiej w miejscowości Żabno na wysokości kapliczki. Obecnie w/w miejscu powstało zagłębienie co jest niebezpieczne dla kierowców.”

Wnioski zgłoszone przez radną Małgorzatę Krawiec:

2. „Zwracam się z prośbą o wystąpienie z wnioskiem do Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w sprawie wykonania obwałowania na rz. Łukawica w Woli Rzeczyckiej. Po ostatniej powodzi w 2010r. w czasie akcji został usypany wał z worków. Aby zapobiec rozlewaniu wody należy wykonać profesjonalne obwałowanie.”

3. „Dokończenie obwałowania na rz. San w m. Wola Rzeczycka – Żabno u ujścia rzeki Łukawica”.

Wniosek zgłoszony przez radnego Bogdana Oszusta:

4. „Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o wycięcie zakrzaczeń przy drodze wojewódzkiej Antoniów – Czekań Pniowski szczególnie rosnących w pasie drogowym po lewej stronie jadąc od Antoniowa. Wysokie zakrzaczenia utrudniają widoczność na zakręcie.”

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego:

5. „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach -3 km.”
6. „ Budowa drogi w Chwałowicach w stronę granicy województwa lubelskiego – 900 m.”
7. „ Budowa drogi przez wieś w Chwałowicach – 1500 m”.
8. „ Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę P. Szeligi w Popowicach – 1000m.”
9. „ Budowa drogi przeciwpowodziowej koło boiska w Chwałowicach - 700 m.”
10. „ Budowa drogi przeciwpowodziowej koło P. Hajduka – 200m.”
11. „Budowa oświetlenia ulicznego w Chwałowicach:
 - koło boiska w Chwałowicach do Orlika,
 - w Nowej Wsi,
 - koło P. Dyla w stronę Rakówki,
 - w stronę Grudzy,
 - na osiedlu na Wygodzie”.
12. „ Budowa drogi gminnej w stronę cmentarza w Chwałowicach.”
13. „ Budowa drogi Chwałowice – Łązek Chwałowski”.
14. „Utwardzenie drogi Chwałowice – Witkowice”.

Ad. X. Godz. 12⁵¹

Na tym zakończono obrady XIV sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur